
 
 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento e l’esecuzione di servizi sotto soglia ai sensi degli 

art. 35 e 36 d.lgs 50 del 18 aprile 2016 e del Decreto 28 agosto 2018 n. 129. “Funzione di 
Valutatore degli Apprendimenti” per l’Agenzia Formativa per il biennio scolastico 2022/23 
e 2023/24.    

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il.R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.li.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li.; 

VISTO  gli artt. 35, 36 del d.lgs 50 del 18 aprile 2016; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  il progetto presentato; 
VISTO il regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 103 del 7 Novembre 2019; 
CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha verificato l’assenza di personale interno con la specifica   

competenza; 
CONSIDERATO che si rende necessario reperire con urgenza personale, figura professionale di “Valutatore”; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni   CONSIP; 
  
PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 
inidonee, superflue  

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 



 
 

Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione del servizio sotto indicato necessario al progetto, in affido 
diretto: 
 

- Svolgimento funzione di Valutatore degli apprendimenti per Agenzia Formativa. 
 

A seguito di indagine sul territorio e verifica curriculum, nell’ottica di garantirsi la tempestività e la 
duttilità nell’erogazione dei servizi si procede ad affido diretto dell’incarico a Michele Viti nato a 
Venezia il 30/09/1957. 

 
Art. 3 

L’importo complessivo di spesa massimo per la fornitura dei servizi di cui all’art. 2 per l’attività sopra-
indicata è: 

- €. 600,00 (Seicento/00) iva compresa per il biennio scolastico 2022/23 e 2023/24. 
- Il pagamento avverrà al termine del biennio 2023/24 in unica soluzione previa emissione di fattura 

elettronica. 
 
 

Art. 4 
L’esperto affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno 
a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del d.lgs 
n. 50/2016. 
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 de d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Paolo Cipriani. 
 
Prato, 3 ottobre 2022 

   
Il Dirigente scolastico             

Paolo Cipriani 
firmato digitalmente 

 


		2022-12-29T12:07:49+0100
	PAOLO CIPRIANI




